
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00O0U3Z* 
KUPAX00O0U3Z 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  26887/2018 
Spisová značka: SpKrÚ  16731/2018 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    10. 4. 2018        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 23. 2. 2018 společností Zemědělské družstvo se 

sídlem ve Sloupnici, Dolní Sloupnice 134, 565 53 Sloupnice, IČ 00131024, podle ust. § 7 odst. 6 

zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

„Mléčná farma Dolní Sloupnice“ 

nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 23. 2. 2018 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru zpracované 

v únoru 2018 Ing. Petrem Pantoflíčken, Přestavlky 14, 257 23 Přestavlky u Čerčan.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

Sloupnice a Pardubický kraj.  

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 

Sloupnice, Městský úřad Litomyšl, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici 

Pardubického kraje, Sekci KVS SVS pro Pardubický kraj a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad v zákonné lhůtě podle ust. § 6 odst. 6 zákona dne 26. 2. 2018 pod čj. KrÚ 

17113/2018 zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Pardubického kraje dne 27. 2. 2018. Podle 

ust. § 6 odst. 7 zákona byla příslušným úřadem stanovena lhůta do 31. 3. 2018 pro zaslání 

vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních 

samosprávných celků. Současně bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na 

 

Dle rozdělovníku  



 

 

2 

internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) pod kódem 

záměru PAK804.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr „Mléčná farma Dolní Sloupnice“ je zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu pod bod 69 – 

Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek 

(1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), tj. 50 DJ. Jedná se o významnou změnu technologie 

záměru podle ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stávající kapacita: 550 ks (591 DJ) 

Celková kapacita po realizaci záměru: 525 ks (630 DJ) 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, obec Sloupnice, katastrální území Dolní Sloupnice. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr investora je celková modernizace chovu dojnic v areálu zemědělské výroby. Stávající čtyři 

stáje budou odstraněny a nahrazeny dvěma novými stájemi a pomocnými objekty (např. dojírna, 

jímky na kejdu). Ve dvou stájích bude ustájeno celkem 525 ks dojnic v období laktace. Na 

mimoprodukční období (stání na sucho a porod) budou odváženy do areálu v Němčicích, kde je již 

vybudována moderní ustájovací kapacita pro tyto dojnice. Popisovaný záměr se nachází 

v územním plánu obce Sloupnice, části obce Dolní Sloupnice, v části označené pro zemědělskou 

účelovou výrobu. Nedochází ke kumulaci s žádným jiným záměrem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je realizace stavebních objektů: 

SO 01 Dojírna - novostavba kruhové dojírny s kapacitou 32 stání, kdy bude dojírna provozně přímo 

propojená s dalšími objekty s SO 02 Stáj I, SO 03 Stáj II a SO 06 Čerpací stanice, 

SO 02 Stáj I - volné ustájení produkčních dojnic ve stáji s celkovou kapacitou 236 ustájovacích 

míst. Ustájení bezstelivové v lehacích boxech a kotcích bezprostředně navazující na spojovací 

krček dojírny se selekčním kotcem a dojírnou,  

SO 03 Stáj II -  volné ustájení produkčních dojnic ve stáji s celkovou kapacitou 289 ustájovacích 

míst. Ustájení bezstelivové v lehacích boxech a kotcích bezprostředně navazující na spojovací 

krček dojírny se selekčním kotcem a dojírnou, 

SO 04 Skladovací nádrž na kejdu 01 - skladovací kapacita 6 004 m3, 

SO 05 Skladovací nádrž na kejdu 02 - skladovací kapacita 7 841 m3, 

SO 06 Čerpací jímka - součást systému manipulace a skladování produkované kejdy, 

SO 07 Rozšíření manipulačních ploch, 

SO 08 Rozšíření dešťové kanalizace, 

SO 09 Splašková kanalizace gravitační,  

SO 10 Splašková kanalizace tlaková, 

SO 11 Akumulace srážkové vody (HDV), 

SO 12 Rozšíření NN kabel. rozvodů, 

SO 13 STL plynovodní přípojka, 

http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

SO 14 Rozšíření vodovodu, 

SO 15 Oplocení - celý areál bude oplocen,  

SO 16 Ozelenění - po severním okraji areálu bude provedena výsadba nového stromového 

a keřového patra. Zároveň bude doplněna stávající zeleň na východním a jižním okraji areálu.  

 SO 17 Separování kejdy,  

SO 20 Odstranění objektu p. č. st. 514 - jedná se o demolici stávajícího objektu, 

SO 21 Odstranění objektu p. č. st. 515 - jedná se o demolici stávajícího objektu, 

SO 22 Odstranění objektu p. č. st. 537/1 - jedná se o demolici stávajícího objektu, 

SO 23 Odstranění objektu p. č. st. 538 - jedná se o demolici stávajícího objektu, 

SO 24 Odstranění objektu p. č. st. 596 - jedná se o demolici stávajícího objektu. 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření a stanoviska: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy 

(KHS) dne 27. 3. 2018 pod čj. KHSPA 03345/2018/HOK-Sy: z hlediska ochrany veřejného zdraví 

KHS nemá k předloženému oznámení záměru připomínky.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 14. 3. 2018 

čj. ČIŽP/45/2018/2697: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, oddělení 

ochrany lesa nemají k oznámení záměru připomínky. 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje, že v místě plánované výstavby areálu farmy se nachází dle 

leteckého snímku rostoucí dřeviny. V oddílu B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 

není uvedeno rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les příslušným orgánem 

ochrany přírody. Toto rozhodnutí bude samozřejmě nutné, pokud dřeviny, které v oblasti záměru 

rostou, budou splňovat svými parametry podmínky stanovené zákonem o ochraně přírody. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek. Jedná se o upozornění pro oznamovatele. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 28. 3. 2018 čj. KrÚ 

17160/2018: 

Orgán ochrany ovzduší upozorňuje oznamovatele, že pro povolení změn podmínek zdrojů 

znečišťování, vyjmenovaných v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší, vzniká provozovateli 

povinnost předložit na Krajský úřad Pardubického kraje žádost o vydání závazného stanoviska 

k provedení změny stavby zdroje znečišťování ovzduší podle § 11 odst. 2 písm. c zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek. Jedná se o upozornění pro oznamovatele. 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, dne 21. 3. 2018, čj. MěÚ Litomyšl 13606/2018: 

Z hlediska lesního hospodářství a myslivosti, ochrany přírody a rybářství, ochrany ZPF  

a odpadového hospodářství, ochrany ovzduší bez připomínek. 

Z hlediska vodního hospodářství - skladovací nádrže kejdy a čerpací jímka pro kejdu musí být 

doplněny kontrolním systémem úniku závadných látek. K vydání stavebního povolení je třeba 

požádat o vydání souhlasu podle § 17 vodního zákona.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek. Jedná se o upozornění pro oznamovatele 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků.  



 

 

4 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně 

ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové 

území a z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené 

v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na umístění a velikost záměru, 

kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí, ovlivnění 

kvality ovzduší, rušivé vlivy a rizika havárií.  

Uvedený záměr se nachází podle územního plánu obce Sloupnice, části obce Dolní Sloupnice, 

v části označené pro zemědělskou účelovou výrobu. Územní plán byl schválen obecním 

zastupitelstvem obce Sloupnice dne 17. 4. 2012, čj. 129/12/Z a nabyl účinnost dne m 2. 5. 2012. 

V současné době není v posuzované oblasti příslušnému úřadu znám žádný záměr, kde by 

probíhalo posuzování vlivů na životní prostředí. 

Z hlediska potencionálních pachových vlivů nemá realizace záměru významný vliv na změnu 

stávající situace, což je doloženo výpočtem ochranného pásma, které se oproti původnímu 

zmenšilo a nezasahuje do přilehlé obytné zástavby. Vzhledem k přirozenému větrání nových stájí 

a vzdálenosti obytné zástavby se nepředpokládá možnost překračování hygienických limitů hluku. 

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný. Vlivy v základních 

složkách a charakteristikách (veřejné zdraví, hluk, ovzduší, voda, půda, biota, krajina) jsou 

hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci platných zákonů a dalších předpisů či norem. Vlivy 

v ostatních složkách životního prostředí jsou charakterizovány jako málo významné až nulové, bez 

objektivně prokazatelných důsledků v jednotlivých složkách a charakteristikách životního prostředí. 

Vlivy v etapě výstavby jsou hodnoceny jako celkově málo významné a lokální, dočasné a bez 

zvýšeného rizika negativních dopadů na životní prostředí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 

prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

Otisk úředního razítka 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

 



 

 

5 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obec Sloupnice o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 

§ 16 odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 

město Sloupnice o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 12. 4. 2018 na úřední desce Pardubického kraje 

 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Obec Sloupnice 

3. Pardubický kraj  

Dotčené správní úřady:  

4. Obecní úřad Sloupnice 

5. Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí 

6. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

7. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 

8. Sekce KVS SVS pro Pardubický kraj, Svitavy 

9. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
 

 

 

 

 

 

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2018-04-11T06:56:37+0000
	Not specified




